CAMARA MUNICIPAL DE CACAPAVA

CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SAO PAULO

INDICACAO N° /2025

Ementa: Indica instalagao de ponto de luz na Praca Prof® Manoel
Gualberto Franco, préximo a linha do trem.

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentissimo Senhor
Prefeito Municipal Yan Lopes, que determine ao setor responsavel, a
instalacao de ponto de luz na Praca Prof® Manoel Gualberto Franco,
proximo a linha do trem, devido a falta de iluminagdo, moradores de
rua e usuarios de entorpecentes estdo se aproveitando para
permanecer no local, causando riscos a municipes que transitam pelo
local no periodo noturno.

Plenario “Vereador Fernando Navajas”, 09 de Setembro de 2025.

Professor Jefferson Tavares
Vereador - PODEMOS

1
Praca da Bandeira, n® 151 - Centro - Cacapava - SP
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

HENRIQUE TAVARES DE SOUSA:36028115819

Assinado digitalmente por JEFFERSON
Data: 09/09/2025 11:33:09

	INDICAÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Yan Lopes, que determine ao setor responsável, a instalação de ponto de luz na Praça Prof° Manoel Gualberto Franco, próximo a linha do trem, devido a falta de iluminação, moradores de rua e usuários de entorpecentes estão se aproveitando para permanecer no local, causando riscos a munícipes que transitam pelo local no período noturno.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de Setembro de 2025.

		2025-09-09T11:33:09-0300